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Die Verzeichnisse in diesem Dokument beinhalten die öffentlichen Anlagen des Schienengüterver-

kehrs, die von den Festlegungen des Konzepts für den Gütertransport auf der Schiene betroffen sind 

sowie die für die Planung relevanten privaten Anlagen. 

 

Les répertoires dans ce document contiennent les installations publiques du transport ferroviaire de 

marchandises, lesquelles sont soumises aux indications contraignantes de la conception pour le fret 

ferroviaire, ainsi que les installations privées qui sont d’importance pour la planification.  

Nel presente documento sono elencati gli impianti pubblici del traffico merci ferroviario interessati dalle 

indicazioni della concezione del trasporto di merci per ferrovia, nonché gli impianti di proprietà privata 

rilevanti per la pianificazione.  
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Anlagen gemäss Eisenbahngesetz1 

Infrastructure ferroviaire conformément à la Loi fédé-

rale sur les chemins de fer2 

Impianti ai sensi della Legge federale sulle ferrovie3 

1: Freiverlade / Débords / Impianti di carico e scarico 
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85021360 Aarau GB AAGB SBB Aarau AG 

85022244 Affoltern am Albis AF SBB Affoltern am Albis ZH 

85052019 Airolo AI FFS Airolo TI 

85010355 Allaman ALL CFF Allaman VD 

85001867 Alle ALLE CJ Alle JU 

85051136 Altdorf AL SBB Altdorf (UR) UR 

85091579 Arosa AROS RhB Arosa GR 

85050047 Arth-Goldau GD SBB Arth SZ 

85032052 Au ZH AU SBB Wädenswil ZH 

85041269 Avenches AV CFF Avenches VD 

85002949 Balsthal BTH OeBB Balsthal SO 

                                                      

1 Artikel 62 Absatz 1 Buchstabe e und f Eisenbahngesetz (EBG), SR 742.101 
2 Infrastructure ferroviaire conformément à l’art. 62, al. 1, LCdF. 
3 Infrastruttura ferroviaria ai sensi dell'articolo 62 capoverso 1 Lferr. 
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85000406 Basel SBB GB BSGB SBB Basel BS 

85042952 Baulmes BAU TRAVYS Baulmes VD 

85031344 Bauma BMA SBB Bauma ZH 

85070102 Bern Weyermannshaus BNWM SBB Bern BE 

85014027 Bex BEX CFF Bex VD 

85032847 Biberbrugg BIB SOB Feusisberg SZ 

85044198 Biel Mett BIM SBB Biel/Bienne BE 

85043406 Biel/Bienne RB BIRB SBB Biel/Bienne BE 

85032243 Bilten BIL SBB Glarus Nord GL 

85062158 Bischofszell Nord BZN SBB Bischofszell TG 

85052076 Bodio TI BO FFS Bodio TI 

85001883 Bonfol BONF CJ Bonfol JU 

85016097 Brig BR SBB Brig-Glis VS 

85003095 Brugg AG BG SBB Brugg AG 

85050070 Brunnen BRU SBB Ingenbohl SZ 

85094045 Buchs SG BU SBB Buchs (SG) SG 

85034009 Bülach BUE SBB Bülach ZH 

85040865 Bulle BUL TPF Bulle FR 

85080051 Burgdorf BDF SBB Burgdorf BE 

85061069 Bürglen BGL SBB Bürglen (TG) TG 

85054049 Cadenazzo CD FFS Cadenazzo TI 

85093682 Campocologno CAMP RhB Brusio GR 

85015016 Charrat-Fully CHAR CFF Charrat VS 
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85011122 Chavornay CHV CFF Chavornay VD 

85040253 Chénens CHE CFF Chénens FR 

85053090 Chiasso Smistamento CHSM FFS Chiasso TI 

85182683 Chur GB CHGB SBB Chur GR 

85042093 Colombier CLB CFF Milvignes NE 

85011155 Cossonay-Penthalaz COS CFF Penthalaz VD 

85041335 Cugy FR CGY CFF Cugy (FR) FR 

85020040 Dagmersellen DAG SBB Dagmersellen LU 

85090738 Davos Platz DAV RhB Davos GR 

85001099 Delémont DMT CFF Delémont JU 

85035089 Dietikon DT SBB Dietikon ZH 

85091793 Disentis/Mustér DIS RhB Disentis/Mustér GR 

85022129 Dottikon-Dintikon DOT SBB Villmergen AG 

85041012 Düdingen DUED SBB Düdingen FR 

85060145 Elgg EL SBB Elgg ZH 

85060418 Embrach-Rorbas EMB SBB Embrach ZH 

85082065 Emmenmatt EMM SBB Lauperswil BE 

85042937 Essert-sous-Champvent ESSC TRAVYS Champvent VD 

85041327 Estavayer-le-Lac EST CFF Estavayer-le-Lac FR 

85060251 Etzwilen EW SBB Wagenhausen TG 

85094136 Flums FMS SBB Flums SG 

85000224 Frenkendorf-Füllinsdorf FRE SBB Frenkendorf BL 

85041004 Fribourg/Freiburg FRI CFF Fribourg FR 
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85003053 Frick FCK SBB Frick AG 

85074781 Frutigen FR BLS Frutigen BE 

85016030 Gampel-Steg GA SBB Steg-Hohtenn VS 

85010090 Genève-La-Praille GEPR CFF Lancy GE 

85010314 Gland GLA CFF Gland VD 

85033100 Glattbrugg GLB SBB Opfikon ZH 

85001230 Glovelier GLO CFF Haute-Sorne JU 

85051193 Göschenen GOE SBB Göschenen UR 

85062109 Gossau SG GSS SBB Gossau (SG) SG 

85041228 Granges-Marnand GM CFF Valbroye VD 

85002154 Hägendorf HAE SBB Hägendorf SO 

85063172 Heerbrugg HEBG SBB Au (SG) SG 

85062901 Herisau HE SOB Herisau AR 

85031302 Hinwil HI SBB Hinwil ZH 

85020248 Hochdorf HO SBB Hochdorf LU 

85032045 Horgen HG SBB Horgen ZH 

85034033 Hüntwangen-Wil HUEW SBB Hüntwangen ZH 

85091710 Ilanz ILZ RhB Ilanz/Glion GR 

85074922 Interlaken Ost IO BLS Interlaken BE 

85003004 Kaiseraugst KAU SBB Kaiseraugst AG 

85044008 Kerzers KZ SBB Kerzers FR 

85035063 Killwangen-Spreitenbach KLW SBB Killwangen AG 

85033084 Kloten KL SBB Kloten ZH 
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85061283 Kreuzlingen Hafen KRH SBB Kreuzlingen TG 

85043141 La Chaux-de-Fonds CF CFF La Chaux-de-Fonds NE 

85090027 Landquart LQ SBB Landquart GR 

85081448 Langenthal GB LTG SBB Langenthal BE 

85011288 Lausanne-Sébeillon LSSB CFF Lausanne VD 

85000240 Lausen LSN SBB Lausen BL 

85043174 Le Locle-Col-des-Roches COL CFF Le Locle NE 

85001743 Le Noirmont NOMO CJ Le Noirmont JU 

85021196 Lenzburg LB SBB Lenzburg AG 

85001776 Les Bois BOIS CJ Les Bois JU 

85001735 Les Breuleux BREU CJ Les Breuleux JU 

85001719 Les Reussilles REUS CJ Tramelan BE 

85042119 Les Verrières VER CFF Les Verrières NE 

85002246 Leuzigen LE SBB Leuzigen BE 

85053454 Lugano Vedeggio LGV FFS Bioggio / Manno TI 

85022376 Lupfig LUPF SBB Lupfig AG 

85044149 Lyss LY SBB Lyss BE 

85015008 Martigny MA CFF Martigny VS 

85031047 Meilen ML SBB Meilen ZH 

85003020 Möhlin MOE SBB Möhlin AG 

85041202 Moudon MD CFF Moudon VD 

85061036 Müllheim-Wigoltingen MUEL SBB Wigoltingen TG 

85000208 Muttenz MU SBB Muttenz BL 
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85032276 Näfels-Mollis NAEF SBB Glarus Nord GL 

85032268 Nieder- und Oberurnen NOU SBB Glarus Nord GL 

85033134 Niederglatt NG SBB Niederglatt ZH 

85010306 Nyon NY CFF Nyon VD 

85061085 Oberaach OA SBB Amriswil TG 

85094003 Oberriet ORT SBB Oberriet (SG) SG 

85002121 Oensingen OEN SBB Oensingen SO 

85002170 Olten Hammer OLH SBB Olten SO 

85042028 Onnens-Bonvillars ONB CFF Onnens (VD) VD 

85011908 
Orbe-Industrie (marchandi-
ses) 

ORIN TRAVYS Orbe VD 

85070029 Ostermundigen OST SBB Ostermundigen BE 

85041343 Payerne PAY CFF Payerne VD 

85032094 Pfäffikon SZ PF SBB Freienbach SZ 

85001263 Porrentruy POR CFF Porrentruy JU 

85093617 Poschiavo POS RhB Poschiavo GR 

85001941 Pré-Petitjean PREP CJ Montfaucon JU 

85040121 Puidoux-Chexbres PUI CFF Puidoux VD 

85082677 Ramsei RAM BLS Lützelflüh BE 

85031104 Rapperswil RW SBB Rapperswil-Jona SG 

85035261 Regensdorf-Watt REG SBB Regensdorf ZH 

85034082 Rekingen AG REK SBB Rekingen (AG) AG 

85011189 Renens VD REN CFF Renens (VD) VD 

85043026 Reuchenette-Péry REU CFF Péry-La Heutte BE 
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85003012 Rheinfelden RF SBB Rheinfelden AG 

85013045 Roche VD ROC CFF Roche (VD) VD 

85061200 Romanshorn GB RHGB SBB Romanshorn TG 

85040238 Romont ROM CFF Romont (FR) FR 

85190272 Rorschach GB RSGB SBB Rorschach SG 

85020206 Rothenburg RBG SBB Rothenburg LU 

85022020 Rotkreuz RK SBB Risch ZG 

85033118 Rümlang RUEM SBB Rümlang ZH 

85001917 Saignelégier SAIG CJ Saignelégier JU 

85094029 Salez-Sennwald SAS SBB Sennwald SG 

85092510 Samedan SAME RhB Samedan GR 

85032862 Samstagern SAM SOB Richterswil ZH 

85094110 Sargans SA SBB Sargans SG 

85034405 Schaffhausen GB SHRB SBB Schaffhausen SH 

85041020 Schmitten SCMI SBB Schmitten (FR) FR 

85032334 Schwanden SCHD SBB Glarus Süd GL 

85062075 Schwarzenbach SG SCHZ SBB Jonschwil SG 

85031278 Schwerzenbach ZH SCWE SBB Schwerzenbach ZH 

85050062 Schwyz SCHW SBB Schwyz SZ 

85092684 Scuol-Tarasp SCTA RhB Scuol GR 

85090662 Serneus SERN RhB Klosters-Serneus GR 

85015099 Sierre/Siders SIE CFF Sierre VS 

85035022 Siggenthal-Würenlingen SIG SBB Untersiggenthal AG 
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85015065 Sion SIO CFF Sion VS 

85002071 Solothurn SO SBB Solothurn SO 

85063404 St. Gallen GB SGGB SBB St. Gallen SG 

85063149 St. Margrethen SMG SBB St. Margrethen SG 

85031070 Stäfa STAE SBB Stäfa ZH 

85042986 Ste-Croix STCR TRAVYS Sainte-Croix VD 

85082511 Steffisburg STEF BLS Steffisburg BE 

85003202 Stein-Säckingen STS SBB Stein (AG) AG 

85014035 St-Maurice SM CFF Saint-Maurice VS 

85010363 St-Prex STP CFF Saint-Prex VD 

85014019 St-Triphon ST CFF Ollon VD 

85062174 Sulgen SLG SBB Sulgen TG 

85091934 Surava SURA RhB Albula/Alvra GR 

85020073 Sursee SS SBB Sursee LU 

85071001 Thun TH SBB Thun BE 

85156281 Thun GB THB SBB Thun BE 

85091892 Thusis THS RhB Thusis GR 

85093690 Tirano TIR RhB (Ausland) - 

85042150 Travers TR CFF Val-de-Travers NE 

85011031 Vallorbe VAL CFF Vallorbe VD 

85001875 Vendlincourt VEND CJ Vendlincourt JU 

85157784 Vernier-Meyrin Cargo VMC CFF Meyrin GE 

85016055 Visp VI SBB Visp VS 
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85042945 Vuiteboeuf VUIB TRAVYS Vuiteboeuf VD 

85094193 Weesen WN SBB Weesen GL 

85061051 Weinfelden WF SBB Weinfelden TG 

85031237 Wetzikon WZ SBB Wetzikon (ZH) ZH 

85062067 Wil WIL SBB Wil (SG) SG 

85021154 Wildegg WI SBB Möriken-Wildegg AG 

85060012 Winterthur Grüze WGR SBB Winterthur ZH 

85060327 Winterthur West (Abzw) WWE SBB Winterthur ZH 

85063933 Wittenbach WIT SOB Wittenbach SG 

85022137 Wohlen WO SBB Wohlen (AG) AG 

85082156 Wolhusen WH SBB Wolhusen LU 

85042002 Yverdon-les-Bains YV CFF Yverdon-les-Bains VD 

85041301 Yvonand YND CFF Yvonand VD 

85092627 Zernez ZEZ RhB Zernez GR 

85020016 Zofingen ZF SBB Zofingen AG 

85022046 Zug ZG SBB Zug ZG 

85030254 Zürich Vorbahnhof ZVB SBB Zürich ZH 

85034058 Zweidlen ZWD SBB Glattfelden ZH 

85001149 Zwingen ZWG SBB Zwingen BL 
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85030965 Adliswil ADW SZU Adliswil ZH 

85022244 Affoltern am Albis AF SBB Affoltern am Albis ZH 

85052019 Airolo AI FFS Airolo TI 

85010355 Allaman ALL CFF Allaman VD 

85001867 Alle ALLE CJ Alle JU 

85168286 Alle centre agricult d'Ajoie ALLC CJ Alle JU 

85051136 Altdorf AL SBB Altdorf (UR) UR 

85154443 Altenrhein ALRH SBB Thal SG 

85061994 Altishausen AHAU THURBO Kemmental TG 

85010942 Apples APPL MBC Apples VD 

85063081 Arbon ARB SBB Arbon TG 

85002238 Arch ARCH SBB Arch BE 

85015057 Ardon ARD CFF Ardon VS 

85062117 Arnegg ARN SBB Gossau (SG) SG 

85091579 Arosa AROS RhB Arosa GR 

85050047 Arth-Goldau GD SBB Arth SZ 

85032052 Au ZH AU SBB Wädenswil ZH 

85041269 Avenches AV CFF Avenches VD 

85021097 Baden Oberstadt BDO SBB Baden AG 

85053066 Balerna BAL FFS Balerna TI 

85002949 Balsthal BTH OeBB Balsthal SO 

85000901 Basel Bad Bf BAD DICH Basel BS 
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85000406 Basel SBB GB BSGB SBB Basel BS 

85000166 Basel St. Johann BSSJ SBB Basel BS 

85042952 Baulmes BAU TRAVYS Baulmes VD 

85031344 Bauma BMA SBB Bauma ZH 

85041822 Belfaux-Village BFV TPF Belfaux FR 

85190322 Bellach Industrie BELE CFF Bellach SO 

85091975 Bergün/Bravuogn BEBR RhB Bergün/Bravuogn GR 

85061820 Bettwiesen BTW THURBO Bettwiesen TG 

85014027 Bex BEX CFF Bex VD 

85032847 Biberbrugg BIB SOB Feusisberg SZ 

85080895 Biberist Ost BIST BLS Biberist SO 

85044198 Biel Mett BIM SBB Biel/Bienne BE 

85043000 Biel/Bienne BI SBB Biel/Bienne BE 

85010967 Bière BIER MBC Bière VD 

85011924 Bière-Casernes BICA MBC Bière VD 

85082610 Biglen BIG BLS Biglen BE 

85032243 Bilten BIL SBB Glarus Nord GL 

85022434 Birmensdorf Industrie BIRI SBB Birmensdorf (ZH) ZH 

85062158 Bischofszell Nord BZN SBB Bischofszell TG 

85052076 Bodio TI BO FFS Bodio TI 

85072926 Boltigen BOLT BLS Boltigen BE 

85001883 Bonfol BONF CJ Bonfol JU 

85082545 Brenzikofen BK BLS Brenzikofen BE 
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85020024 Brittnau-Wikon BRIT SBB Wikon LU 

85040899 Broc-Fabrique BROF TPF Broc FR 

85003095 Brugg AG BG SBB Brugg AG 

85050070 Brunnen BRU SBB Ingenbohl SZ 

85173716 Buchs-Dällikon Industrie BUDI SBB Buchs (ZH) ZH 

85034009 Bülach BUE SBB Bülach ZH 

85001313 Bure-Casernes BURE CFF Bure JU 

85062190 Burgau Deponie ZAB (Agl) BUDZ SBB Flawil SG 

85061069 Bürglen BGL SBB Bürglen (TG) TG 

85020933 Büron-Bad Knutwil BBK ST Büron LU 

85011171 Bussigny BY CFF Bussigny VD 

85061903 Bussnang BNG THURBO Bussnang TG 

85044156 Busswil BUS SBB Lyss BE 

85010926 Bussy-Chardonney BUSM MBC Bussy-Chardonney VD 

85093682 Campocologno CAMP RhB Brusio GR 

85091702 Castrisch CASR RhB Ilanz/Glion GR 

85015016 Charrat-Fully CHAR CFF Charrat VS 

85015107 Châteauneuf-Conthey CHF CFF Conthey VS 

85040170 Châtillens CHAT CFF Oron VD 

85040253 Chénens CHE CFF Chénens FR 

85053074 Chiasso CHI FFS Chiasso TI 

85090001 Chur CH SBB Chur GR 

85052118 Claro CLA FFS Claro TI 
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85042093 Colombier CLB CFF Milvignes NE 

85041236 Corcelles-Nord CN CFF 
Corcelles-près-
Payerne 

VD 

85011155 Cossonay-Penthalaz COS CFF Penthalaz VD 

85043398 Cottendart (embr) COTD CFF Milvignes NE 

85001040 Court CT CFF Court BE 

85011064 Croy-Romainmôtier CR CFF Romainmôtier-Envy VD 

85041335 Cugy FR CGY CFF Cugy (FR) FR 

85161596 Däniken RB DKRB SBB Däniken SO 

85090720 Davos Dorf DAD RhB Davos GR 

85090753 Davos Frauenkirch DAF RhB Davos GR 

85090738 Davos Platz DAV RhB Davos GR 

85062927 Degersheim DG SOB Degersheim SG 

85035089 Dietikon DT SBB Dietikon ZH 

85091793 Disentis/Mustér DIS RhB Disentis/Mustér GR 

85041251 Domdidier DOM CFF Domdidier FR 

85022392 Dottikon Umspannanlage DOTU SBB Dottikon AG 

85031286 Dübendorf DUE SBB Dübendorf ZH 

85041012 Düdingen DUED SBB Düdingen FR 

85022004 Ebikon EBI SBB Ebikon LU 

85033050 Effretikon EF SBB Illnau-Effretikon ZH 

85002147 Egerkingen EG SBB Egerkingen SO 

85072884 Eifeld EIF BLS Wimmis BE 

85032839 Einsiedeln EIS SOB Einsiedeln SZ 
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85060145 Elgg EL SBB Elgg ZH 

85060418 Embrach-Rorbas EMB SBB Embrach ZH 

85082065 Emmenmatt EMM SBB Lauperswil BE 

85061077 Erlen ERL SBB Erlen TG 

85072967 Erlenbach im Simmental EBIS BLS Erlenbach im 
Simmental 

BE 

85051144 Erstfeld ER SBB Erstfeld UR 

85042937 Essert-sous-Champvent ESSC TRAVYS Champvent VD 

85060251 Etzwilen EW SBB Wagenhausen TG 

85061010 Felben-Wellhausen FEL SBB Felben-Wellhausen TG 

85091801 Felsberg FBG RhB Felsberg GR 

85003285 Felsenau AG FE SBB Leuggern AG 

85051128 Flüelen FL SBB Flüelen UR 

85094136 Flums FMS SBB Flums SG 

85003053 Frick FCK SBB Frick AG 

85074781 Frutigen FR BLS Frutigen BE 

85003277 Full FU SBB Full-Reuenthal AG 

85090613 Furna FURN RhB Furna GR 

85002659 Gänsbrunnen GAE BLS Gänsbrunnen SO 

85174193 Gettnau Güteranlage GETG BLS Gettnau LU 

85022012 Gisikon-Root GSK SBB Root LU 

85052142 Giubiasco GIU FFS Giubiasco TI 

85041814 Givisiez GIV CFF Givisiez FR 

85010314 Gland GLA CFF Gland VD 
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85001230 Glovelier GLO CFF Haute-Sorne JU 

85074740 Goppenstein GO BLS Ferden VS 

85042051 Gorgier-St-Aubin GOR CFF Gorgier NE 

85051193 Göschenen GOE SBB Göschenen UR 

85062398 Gossau-Sommerau (Agl) GSSO SBB Gossau (SG) SG 

85041228 Granges-Marnand GM CFF Valbroye VD 

85001156 Grellingen GREL SBB Grellingen BL 

85002022 Grenchen Süd GS SBB Grenchen SO 

85041384 Grolley GRO CFF Grolley FR 

85082719 Grünenmatt GRMA BLS Lützelflüh BE 

85090597 Grüsch GRUS RhB Grüsch GR 

85070037 Gümligen GUE SBB Muri bei Bern BE 

85051177 Gurtnellen GU SBB Gurtnellen UR 

85074880 Gwatt GW BLS Thun BE 

85094037 Haag-Gams HAG SBB Gams SG 

85063958 Häggenschwil-Winden HAEW SOB Egnach TG 

85090514 Haldenstein HALD RhB Haldenstein GR 

85082651 Hasle-Rüegsau HA BLS Hasle bei Burgdorf BE 

85022236 Hedingen HED SBB Hedingen ZH 

85063172 Heerbrugg HEBG SBB Au (SG) SG 

85082537 Heimberg HMB BLS Heimberg BE 

85062901 Herisau HE SOB Herisau AR 

85031302 Hinwil HI SBB Hinwil ZH 
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85020248 Hochdorf HO SBB Hochdorf LU 

85073981 Hondrich Süd HOND BLS Spiez BE 

85151688 Horchental HOT SBB Mörschwil SG 

85032045 Horgen HG SBB Horgen ZH 

85063073 Horn HN SBB Horn TG 

85003061 Hornussen HNS SBB Hornussen AG 

85083196 Horw HW ZB Horw LU 

85082925 Hüswil HUE BLS Zell (LU) LU 

85081877 Huttwil HWIL BLS Huttwil BE 

85091710 Ilanz ILZ RhB Ilanz/Glion GR 

85044834 Ins INS BLS Ins BE 

85074922 Interlaken Ost IO BLS Interlaken BE 

85074930 Interlaken West IW BLS Interlaken BE 

85003004 Kaiseraugst KAU SBB Kaiseraugst AG 

85044024 Kallnach KAL SBB Kallnach BE 

85033993 Kaltenboden (Agl) KABO SOB Feusisberg SZ 

85074757 Kandersteg KA BLS Kandersteg BE 

85044008 Kerzers KZ SBB Kerzers FR 

85032003 Kilchberg KIL SBB Kilchberg (ZH) ZH 

85035063 Killwangen-Spreitenbach KLW SBB Killwangen AG 

85080846 Kirchberg-Alchenflüh KIAL BLS Rüdtligen-Alchenflüh BE 

85090688 Klosters Platz KLO RhB Klosters-Serneus GR 

85090951 Klosters Selfranga SELF RhB Klosters-Serneus GR 
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85033084 Kloten KL SBB Kloten ZH 

85002923 Klus KLUS OeBB Balsthal SO 

85082024 Konolfingen KF SBB Konolfingen BE 

85061283 Kreuzlingen Hafen KRH SBB Kreuzlingen TG 

85090647 Küblis KUEB RhB Küblis GR 

85001784 La Ferrière FER CJ La Ferrière BE 

85032201 Lachen LA SBB Lachen SZ 

85081000 Langenthal LTH SBB Langenthal BE 

85081513 Langenthal Gaswerk LTHG ASM Langenthal BE 

85192229 Langenthal Industrie Hard LTIH ASM Langenthal BE 

85191536 
Langenthal Industrie Nord 
Ausw 

LAIA ASM Langenthal BE 

85072991 Lattigen bei Spiez LAT BLS Spiez BE 

85003228 Laufenburg LFG SBB Laufenburg AG 

85011288 Lausanne-Sébeillon LSSB CFF Lausanne VD 

85000240 Lausen LSN SBB Lausen BL 

85043174 Le Locle-Col-des-Roches COL CFF Le Locle NE 

85001743 Le Noirmont NOMO CJ Le Noirmont JU 

85040097 Le Verney (embr) LVE CFF Puidoux VD 

85074989 Leissigbad (Agl) LBAD BLS Leissigen BE 

85001776 Les Bois BOIS CJ Les Bois JU 

85001735 Les Breuleux BREU CJ Les Breuleux JU 

85001719 Les Reussilles REUS CJ Tramelan BE 

85042119 Les Verrières VER CFF Les Verrières NE 



 

 
 

 

 

  
 

Aktenzeichen: BAV-212.22-00001/00003/00011/00008/00001 

 

2: Annahmebahnhöfe / Gares de réception / Stazioni di ricevimento 19/35 

 

 

D
ie

n
s
ts

te
ll

e
n

n
u

m
m

e
r 

N
u

m
é
ro

 d
e
 s

e
rv

ic
e

 

N
u

m
e
ro

 d
i 
p

u
n

to
 d

i 
s

e
rv

iz
io

 

N
a
m

e
  

(D
ie

n
s
ts

te
ll

e
n

b
e
z
e
ic

h
n

u
n

g
) 

N
o

m
  

(D
é
s
ig

n
a
ti

o
n

 d
u

 s
e
rv

ic
e
) 

N
o

m
e
  

(d
e
n

o
m

in
a
z
io

n
e
 p

u
n

to
 d

i 
s
e
rv

i-

z
io

) 

A
b

k
ü

rz
u

n
g

 

A
b

ré
v
ia

ti
o

n
 

A
b

b
re

v
ia

z
io

n
e
  

 In
fr

a
s
tr

u
k
tu

rb
e
tr

e
ib

e
ri

n
 

G
e
s
ti

o
n

n
a
ir

e
 d

e
 l
'i
n

fr
a

-s
tr

u
c
tu

re
 

G
e
s
to

ri
 d

e
ll
'i
n

fr
a
s
tr

u
tt

u
ra

 

G
e
m

e
in

d
e

 

C
o

m
m

u
n

e
 

C
o

m
u

n
e

 

K
a
n

to
n

 /
 C

a
n

to
n

 /
 C

a
n

to
n

e
 

85002246 Leuzigen LE SBB Leuzigen BE 

85001115 Liesberg LSB SBB Liesberg BL 

85002253 Lüsslingen LUE SBB 
Lüsslingen-Nennig-
kofen 

SO 

85002089 Luterbach-Attisholz LUT SBB Luterbach SO 

85021063 Mägenwil MAEG SBB Mägenwil AG 

85082180 Malters MAL SBB Malters LU 

85053033 Maroggia-Melano MAR FFS Melano TI 

85061044 Märstetten MAER SBB Märstetten TG 

85060483 Marthalen MTL SBB Marthalen ZH 

85015727 Martigny-Bourg MABO TMR Martigny VS 

85014209 Massongex MAS CFF Massongex VS 

85021071 Mellingen MEL SBB Mellingen AG 

85094128 Mels MELS SBB Mels SG 

85053058 Mendrisio MEN FFS Mendrisio TI 

85040709 Montbovon MTB TPF Haut-Intyamon FR 

85014217 Monthey MTH CFF Monthey VS 

85041202 Moudon MD CFF Moudon VD 

85061036 Müllheim-Wigoltingen MUEL SBB Wigoltingen TG 

85001198 Münchenstein MST SBB Münchenstein BL 

85000208 Muttenz MU SBB Muttenz BL 

85032276 Näfels-Mollis NAEF SBB Glarus Nord GL 

85020057 Nebikon NEB SBB Nebikon LU 

85032284 Netstal NET SBB Glarus GL 
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85032268 Nieder- und Oberurnen NOU SBB Glarus Nord GL 

85002113 Niederbipp NB SBB Niederbipp BE 

85161539 Niederbipp [Gleis 11-12] NPAR ASM Niederbipp BE 

85010306 Nyon NY CFF Nyon VD 

85061085 Oberaach OA SBB Amriswil TG 

85192211 Oberbipp Industrie OPIN ASM Oberbipp BE 

85080804 Oberburg OBB BLS Oberburg BE 

85094003 Oberriet ORT SBB Oberriet (SG) SG 

85022194 Oberrüti OI SBB Oberrüti AG 

85060160 Oberwinterthur OWT SBB Winterthur ZH 

85002402 Olten RB OLRB SBB Olten SO 

85042028 Onnens-Bonvillars ONB CFF Onnens (VD) VD 

85011908 
Orbe-Industrie (marchandi-
ses) 

ORIN TRAVYS Orbe VD 

85021055 Othmarsingen OTH SBB Othmarsingen AG 

85040147 Palézieux PAL CFF Oron VD 

85033019 Pfäffikon ZH PFZ SBB Pfäffikon ZH 

85092551 Pontresina PORE RhB Pontresina GR 

85001263 Porrentruy POR CFF Porrentruy JU 

85093617 Poschiavo POS RhB Poschiavo GR 

85000216 Pratteln PR SBB Pratteln BL 

85001941 Pré-Petitjean PREP CJ Montfaucon JU 

85040121 Puidoux-Chexbres PUI CFF Puidoux VD 

85092544 Punt Muragl PTM RhB Samedan GR 
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85091777 Rabius-Surrein RASU RhB Sumvitg GR 

85082677 Ramsei RAM BLS Lützelflüh BE 

85031104 Rapperswil RW SBB Rapperswil-Jona SG 

85016048 Raron RAR SBB Raron VS 

85035261 Regensdorf-Watt REG SBB Regensdorf ZH 

85091835 Reichenau-Tamins REIT RhB Tamins GR 

85032078 Richterswil RI SBB Richterswil ZH 

85052167 Rivera-Bironico RIB FFS Monteceneri TI 

85013045 Roche VD ROC CFF Roche (VD) VD 

85091876 Rodels-Realta RORE RhB Domleschg GR 

85081018 Roggwil-Wynau ROG SBB Roggwil (BE) BE 

85190272 Rorschach GB RSGB SBB Rorschach SG 

85091868 Rothenbrunnen ROTH RhB Rothenbrunnen GR 

85081034 Rothrist RTR SBB Rothrist AG 

85070052 Rubigen RUB SBB Rubigen BE 

85091736 Rueun RUEU RhB Ilanz/Glion GR 

85021147 Rupperswil RU SBB Rupperswil AG 

85021006 Safenwil SAF SBB Safenwil AG 

85001917 Saignelégier SAIG CJ Saignelégier JU 

85094029 Salez-Sennwald SAS SBB Sennwald SG 

85092510 Samedan SAME RhB Samedan GR 

85032862 Samstagern SAM SOB Richterswil ZH 

85094110 Sargans SA SBB Sargans SG 
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85090605 Schiers SCRS RhB Schiers GR 

85032854 Schindellegi-Feusisberg SCHI SOB Feusisberg SZ 

85034272 Schlatt SCHT SBB Schlatt (TG) TG 

85035097 Schlieren SCHL SBB Schlieren ZH 

85041020 Schmitten SCMI SBB Schmitten (FR) FR 

85091728 Schnaus-Strada SST RhB Ilanz/Glion GR 

85032334 Schwanden SCHD SBB Glarus Süd GL 

85050062 Schwyz SCHW SBB Schwyz SZ 

85092684 Scuol-Tarasp SCTA RhB Scuol GR 

85051763 Sedrun SED MGB Tujetsch GR 

85032219 Siebnen-Wangen SIB SBB Wangen (SZ) SZ 

85169334 Sigirino SIGI FFS Monteceneri TI 

85091900 Sils im Domleschg SILS RhB Sils im Domleschg GR 

85022186 Sins SINS SBB Sins AG 

85060103 Sirnach SIR SBB Sirnach TG 

85003210 Sisseln SLN SBB Sisseln AG 

85074831 Spiez SP BLS Spiez BE 

85063925 St. Gallen Haggen SGHA SOB St. Gallen SG 

85063008 St. Gallen Winkeln SGWI SBB St. Gallen SG 

85091538 St. Peter-Molinis STPM RhB Arosa GR 

85031070 Stäfa STAE SBB Stäfa ZH 

85061366 Steckborn STK SBB Steckborn TG 

85042986 Ste-Croix STCR TRAVYS Sainte-Croix VD 
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85082511 Steffisburg STEF BLS Steffisburg BE 

85063974 Steinebrunn STB SOB Egnach TG 

85032979 Steinerberg Magazin SOB 
(Agl) 

MAGZ SOB Steinerberg SZ 

85003202 Stein-Säckingen STS SBB Stein (AG) AG 

85010363 St-Prex STP CFF Saint-Prex VD 

85044172 Studen Auto STUA SBB Studen (BE) BE 

85044131 Suberg-Grossaffoltern SUB SBB Grossaffoltern BE 

85082727 Sumiswald-Grünen SWG BLS Sumiswald BE 

85091934 Surava SURA RhB Albula/Alvra GR 

85020503 Sursee Wassermatte SSWM ST Sursee LU 

85091751 Tavanasa-Breil/Brigels TABR RhB Breil/Brigels GR 

85052183 Taverne-Torricella TAV FFS Torricella-Taverne TI 

85060228 Thalheim-Altikon TLH SBB Thalheim an der Thur ZH 

85032029 Thalwil TW SBB Thalwil ZH 

85041046 Thörishaus Station THO SBB Köniz BE 

85071001 Thun TH SBB Thun BE 

85091892 Thusis THS RhB Thusis GR 

85093690 Tirano TIR RhB (Ausland) - 

85001701 Tramelan TRAM CJ Tramelan BE 

85042150 Travers TR CFF Val-de-Travers NE 

85020941 Triengen-Winikon TRW ST Triengen LU 

85090522 Trimmis TRIS RhB Trimmis GR 

85091769 Trun TRUN RhB Trun GR 
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85016022 Turtmann TUR SBB Turtmann-Unterems VS 

85031054 Uetikon UET SBB Uetikon am See ZH 

85090530 Untervaz-Trimmis UVAZ RhB Trimmis GR 

85070094 Uttigen UTI SBB Uttigen BE 

85062083 Uzwil UZW SBB Uzwil SG 

85011031 Vallorbe VAL CFF Vallorbe VD 

85001875 Vendlincourt VEND CJ Vendlincourt JU 

85091686 Versam-Safien VESA RhB Safiental GR 

85012005 Vevey VV CFF Vevey VD 

85013037 Villeneuve VIL CFF Villeneuve (VD) VD 

85022616 Villmergen VMG BDWM Villmergen AG 

85042945 Vuiteboeuf VUIB TRAVYS Vuiteboeuf VD 

85032060 Wädenswil WAE SBB Wädenswil ZH 

85020172 Waldibrücke WAB SBB Emmen LU 

85155408 Waltenschwil WALS SBB Waltenschwil AG 

85062000 Wattwil WA SOB Wattwil SG 

85094193 Weesen WN SBB Weesen GL 

85034066 Weiach-Kaiserstuhl WK SBB Weiach ZH 

85061051 Weinfelden WF SBB Weinfelden TG 

85061911 Weinfelden Süd WFS THURBO Weinfelden TG 

85070078 Wichtrach WCH SBB Wichtrach BE 

85080879 Wiler WR BLS Wiler bei Utzenstorf BE 

85082958 Willisau WSAU BLS Willisau LU 
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85072983 Wimmis WM BLS Wimmis BE 

85060012 Winterthur Grüze WGR SBB Winterthur ZH 

85063933 Wittenbach WIT SOB Wittenbach SG 

85022137 Wohlen WO SBB Wohlen (AG) AG 

85082156 Wolhusen WH SBB Wolhusen LU 

85041301 Yvonand YND CFF Yvonand VD 

85082933 Zell ZELL BLS Zell (LU) LU 

85092627 Zernez ZEZ RhB Zernez GR 

85022046 Zug ZG SBB Zug ZG 

85030916 Zürich Giesshübel ZGH SZU Zürich ZH 

85035469 
Zürich RB Limmattal Wa-
genrep. 

RBLP SBB Spreitenbach AG 

85030049 Zürich Tiefenbrunnen ZTB SBB Zürich ZH 

85034058 Zweidlen ZWD SBB Glattfelden ZH 

85072900 Zweisimmen ZW BLS Zweisimmen BE 

85001149 Zwingen ZWG SBB Zwingen BL 
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3: Grosse Annahmebahnhöfe / Grandes gares de réception / Stazioni di ricevimento di grandi 

dimensioni 
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85021360 Aarau GB AAGB SBB Aarau AG 

85044040 Aarberg ABE SBB Aarberg BE 

85000125 Basel Kleinhüningen Hafen BSKH HBS Basel BS 

85000182 Birsfelden Hafen BSBH HBS Birsfelden BL 

85040865 Bulle BUL TPF Bulle FR 

85080051 Burgdorf BDF SBB Burgdorf BE 

85052126 Castione-Arbedo CAST FFS Arbedo-Castione TI 

85182683 Chur GB CHGB SBB Chur GR 

85020040 Dagmersellen DAG SBB Dagmersellen LU 

85011148 Eclépens ECL CFF Eclépens VD 

85020214 Emmenbrücke EBR SBB Emmen LU 

85091827 Ems Werk EMSW RhB Domat/Ems GR 

85041327 Estavayer-le-Lac EST CFF Estavayer-le-Lac FR 

85000224 Frenkendorf-Füllinsdorf FRE SBB Frenkendorf BL 

85016030 Gampel-Steg GA SBB Steg-Hohtenn VS 

85080887 Gerlafingen GLF BLS Gerlafingen SO 

85033100 Glattbrugg GLB SBB Opfikon ZH 

85002154 Hägendorf HAE SBB Hägendorf SO 

85080085 Herzogenbuchsee HB SBB Herzogenbuchsee BE 

85034033 Hüntwangen-Wil HUEW SBB Hüntwangen ZH 

85021048 Hunzenschwil HU SBB Hunzenschwil AG 
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85043141 La Chaux-de-Fonds CF CFF La Chaux-de-Fonds NE 

85021196 Lenzburg LB SBB Lenzburg AG 

85044149 Lyss LY SBB Lyss BE 

85044818 Marin-Epagnier MEP BLS La Tène NE 

85031047 Meilen ML SBB Meilen ZH 

85082974 Menznau MAU BLS Menznau LU 

85044842 Müntschemier MM BLS Müntschemier BE 

85160770 Neuchâtel Cargo NEFD CFF Neuchâtel NE 

85044925 Niederbottigen BN NBT BLS Bern BE 

85002139 Oberbuchsiten OB SBB Oberbuchsiten SO 

85002170 Olten Hammer OLH SBB Olten SO 

85070029 Ostermundigen OST SBB Ostermundigen BE 

85034082 Rekingen AG REK SBB Rekingen (AG) AG 

85011189 Renens VD REN CFF Renens (VD) VD 

85043026 Reuchenette-Péry REU CFF Péry-La Heutte BE 

85003012 Rheinfelden RF SBB Rheinfelden AG 

85020206 Rothenburg RBG SBB Rothenburg LU 

85166983 Rothrist GB RTRH SBB Rothrist AG 

85033118 Rümlang RUEM SBB Rümlang ZH 

85082172 Schachen LU SCHA SBB Werthenstein LU 

85080010 Schönbühl SBB SCHB SBB Urtenen-Schönbühl BE 

85062075 Schwarzenbach SG SCHZ SBB Jonschwil SG 

85031278 Schwerzenbach ZH SCWE SBB Schwerzenbach ZH 
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85015099 Sierre/Siders SIE CFF Sierre VS 

85035022 Siggenthal-Würenlingen SIG SBB Untersiggenthal AG 

85063404 St. Gallen GB SGGB SBB St. Gallen SG 

85154286 Stabio Cargo STAO FFS Stabio TI 

85014019 St-Triphon ST CFF Ollon VD 

85020073 Sursee SS SBB Sursee LU 

85157784 Vernier-Meyrin Cargo VMC CFF Meyrin GE 

85016055 Visp VI SBB Visp VS 

85002162 Wangen bei Olten WBOL SBB Wangen bei Olten SO 

85044107 Zollikofen ZOL SBB Münchenbuchsee BE 

85030122 
Zürich Herdern Abstell-
gruppe 

ZHER SBB Zürich ZH 

85030395 Zürich Mülligen ZMUE SBB Zürich ZH 
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85052399 Bellinzona S. Paolo SPAO FFS Bellinzona TI 

85070102 Bern Weyermannshaus BNWM SBB Bern BE 

85052092 Biasca BIA FFS Biasca TI 

85043406 Biel/Bienne RB BIRB SBB Biel/Bienne BE 

85016097 Brig BR SBB Brig-Glis VS 

85054049 Cadenazzo CD FFS Cadenazzo TI 

85011122 Chavornay CHV CFF Chavornay VD 

85042234 Cornaux CORN CFF Cornaux NE 

85001099 Delémont DMT CFF Delémont JU 

85022129 Dottikon-Dintikon DOT SBB Villmergen AG 

85061002 Frauenfeld FF SBB Frauenfeld TG 

85041004 Fribourg/Freiburg FRI CFF Fribourg FR 

85010090 Genève-La-Praille GEPR CFF Lancy GE 

85062109 Gossau SG GSS SBB Gossau (SG) SG 

85090027 Landquart LQ SBB Landquart GR 

85081448 Langenthal GB LTG SBB Langenthal BE 

85053454 Lugano Vedeggio LGV FFS Bioggio / Manno TI 

85022376 Lupfig LUPF SBB Lupfig AG 

85050096 Luzern Cargo LZGB SBB Luzern LU 

85015008 Martigny MA CFF Martigny VS 

85003020 Möhlin MOE SBB Möhlin AG 

85010371 Morges MOR CFF Morges VD 
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85033134 Niederglatt NG SBB Niederglatt ZH 

85002121 Oensingen OEN SBB Oensingen SO 

85041343 Payerne PAY CFF Payerne VD 

85032094 Pfäffikon SZ PF SBB Freienbach SZ 

85061200 Romanshorn GB RHGB SBB Romanshorn TG 

85040238 Romont ROM CFF Romont (FR) FR 

85022020 Rotkreuz RK SBB Risch ZG 

85034405 Schaffhausen GB SHRB SBB Schaffhausen SH 

85015065 Sion SIO CFF Sion VS 

85002071 Solothurn SO SBB Solothurn SO 

85063149 St. Margrethen SMG SBB St. Margrethen SG 

85014035 St-Maurice SM CFF Saint-Maurice VS 

85021030 Suhr SUHR SBB Suhr AG 

85062174 Sulgen SLG SBB Sulgen TG 

85156281 Thun GB THB SBB Thun BE 

85031237 Wetzikon WZ SBB Wetzikon (ZH) ZH 

85062067 Wil WIL SBB Wil (SG) SG 

85021154 Wildegg WI SBB Möriken-Wildegg AG 

85060327 Winterthur West (Abzw) WWE SBB Winterthur ZH 

85042002 Yverdon-les-Bains YV CFF Yverdon-les-Bains VD 

85032250 Ziegelbrücke ZB SBB Schänis SG 

85020016 Zofingen ZF SBB Zofingen AG 

85030254 Zürich Vorbahnhof ZVB SBB Zürich ZH 
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85000133 Basel SBB RB BSRB / BSII SBB Muttenz BL 

85094045 Buchs SG BU SBB Buchs (SG) SG 

85053090 Chiasso Smistamento CHSM FFS Chiasso TI 

85010496 Lausanne-Triage LT CFF Denges VD 

85035071 Zürich RB Limmattal RBL SBB Spreitenbach / Dietikon 
AG / 
ZH 
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Private Anlagen  

Installations privées 

Impianti di proprietà privata 

6: Bedeutende KV-Umschlagsanlagen / ITTC importantes / Impianti di trasbordo per il TC signi-

ficativi 
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85021360 Aarau GB AAGB SBB Aarau AG 

85000125 Basel Kleinhüningen Ha-
fen (Hafenbecken 1) 

BSKH HBS Basel BS 

85000125 Basel Kleinhüningen Ha-
fen (Hafenbecken 2) 

BSKH HBS Basel BS 

85000406 Basel SBB GB BSGB SBB Basel BS 

85022103 Birrfeld BRF SBB Lupfig AG 

85000182 Birsfelden Hafen BSBH HBS Birsfelden BL 

85054049 Cadenazzo CD FFS Cadenazzo TI 

85011122 Chavornay CHV CFF Chavornay VD 

85035089 Dietikon DT SBB Dietikon ZH 

85091827 Ems Werk EMSW RhB Domat/Ems GR 

85000224 Frenkendorf-Füllinsdorf FRE SBB Frenkendorf BL 

85010090 Genève-La-Praille GEPR CFF Lancy GE 

85090027 Landquart LQ SBB Landquart GR 
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85015008 Martigny MA CFF Martigny VS 

85034082 Rekingen AG REK SBB Rekingen (AG) AG 

85011189 Renens VD REN CFF Renens (VD) VD 

85015065 Sion SIO CFF Sion VS 

85016055 Visp VI SBB Visp VS 
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7: Grosse private Anlagen / Grandes installations privées / Grandi impianti di proprietà privata 
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85011460 Daillens DAIL (CFF) Daillens VD 

85002329 Härkingen Post HRK (SBB) Härkingen SO 

85090019 Zizers SBB ZIZS (SBB) Zizers GR 
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Änderungen / Modifications / Modificazioni 

Inkrafttreten /  
Entrée en vigueur / 
Entrata in vigore 

Änderungen /  
Modifications /  
Modificazioni 

2.12.2020 

1: Freiverlade / Débords / Impianti di carico e scarico 

 Entlassung / suppression / cancellazione:  
Arbon, Arnegg, Biasca, Felsenau, Gorgier St Aubin, Konol-
fingen, Münchenstein, Oberbuchsiten, Schindellegi-Feusi-
sberg, Sins, Sirnach, Steckborn, Uzwil, Wangen bei Olten 

 Mutation / mutation / mutazione: 
85090688 Klosters Platz auf neu 85090662 Serneus  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


